
   

 
 

 
                                                                                                                   Radomsko, 03.11.2009 r. 
 
                                                                                                               Do: 
                                                                                                      Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP 341.38/18/09 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup aparatury, sprzętu medycznego i wyposaŜenia 
               medycznego niezbędnego do osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego 
               „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” 
               (Faza I – Etap I). 
 
 
                                          PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ 
 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień  
    Publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
    przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści Specyfikacji 
    Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
  
  
PYTANIE 1  Zestaw do ESWL, pkt. 8 
 
Czy Zamawiający dopuści aparat o wymiarze poprzecznym ogniska 13 mm? 
 
Większy poprzeczny rozmiar ogniska powoduje, Ŝe podczas ruchów oddechowych pacjenta kamień 
pozostaje cały czas w zasięgu fali terapeutycznej. Zwiększa to znacznie skuteczność zabiegów oraz 
upraszcza procedury kontrolowania połoŜenia kamienia podczas zabiegu. 
Odpowiedź na pytanie 1 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ 
 

PYTANIE 2  CZĘŚĆ IV, Dodatek nr  IV/2 do SIWZ  

Czy poprzez uruchomienie urządzenia Zamawiający rozumie przeprowadzenie szkolenia  
w  zakresie obsługi oferowanego sprzętu? 
 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zgodnie z zapisami SIWZ i wzorem umowy    
  
PYTANIE 3  Część VI.1 
 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu densytometr z obszarem skanowania 648 x 1930 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
Tak, Zamawiający dopuszcza 



   

PYTANIE 4  Część VI.1 
Czy Zamawiający dopuści w pkt V Kalibracja aparat z kalibracją wykonaną raz dziennie przed 
przystąpieniem do badań. Wybór wskazany w SIWZ dotyczy tylko jednego producenta tj. firmy 
HOLOGIC, co jest zakazane w art. 29 ust Ustawą PZP w zakresie opisania przedmiotu zamówienia w 
sposób utrudniający uczciwą konkurencję. śądanie Zamawiającego nie znajduje uzasadnienia, gdyŜ 
aparaty innych producentów uznanych akceptacją FDA spełniają rygorystyczne normy wysokiej 
precyzji i dokładności badania. 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 5 Część VI.1  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania detektor scyntylacyjny jako wartość równowaŜną (chodzi 
o uściślenie parametru III pkt 1 i dopisanie dopuszczenia aparatu z typem detektora scyntylacyjnego 
jako wartości równowaŜnej). Dopuszczając do postępowania aparat o innym typie wiązki niŜ 
wachlarzowa zaprzecza tym samym pkt II.1 dot. lampy rtg gdzie wymagają Państwo parametru: 
wachlarzowa wiązka lub inna czyli Pencil Beam. Detektory półprzewodnikowe występują tylko z 
wiązką wachlarzową. Oferowany przez nas aparat to wysokiej klasy densytometr posiadający 
certyfikat FDA co pozwala mu być uŜywanym w ogólnoświatowych badaniach klinicznych 
potwierdzając jego wysoką precyzję i dokładność badań – posiada wiązkę Pencil Beam z detektorami 
scyntylacyjnymi z opcją Qiuck Scan – znamiennie skracając czas badania oraz obniŜając dawkę 
promieniowania dla badanego pacjenta przez co jest bezpieczniejsza oraz – posiadającymi 
właściwościami większej precyzji i dokładności w wykonywanych badaniach oraz mniejszych 
zafałszowań związanych z pomiarem osób z nadwagą – jak to ma miejsce przy uŜyciu wiązki 
wachlarzowej. 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający wymaga detektora typu półprzewodnikowego o wiązce wachlarzowej tzn. fan 
beam lub narrow fan beam 
 
PYTANIE 6 Część VI.1 
Czy Zamawiający dopuści w pkt II.4 SIWZ w części dotyczącej densytometru wpisanie parametru: 
lampa rtg o ognisku max 0,5 mm. Stosowane rozwiązania ogniska 0,3 mm są wyłącznie w lampach z 
wiązką wachlarzową. „Ostro ść ogniska” nie wpływa na jakość pomiaru, gdyŜ wspomniane 0,3 mm 
występuje tylko w centrum wachlarza i tutaj tylko ma istotne znaczenie, w pozostałym spektrum 
wiązka jest pod katem wobec czego występuje efekt rozproszenia i znacznie wykracza powyŜej 0,3 
mm. UŜycie parametru ogniska 0,3 mm ma w tym wypadku nieścisły charakter w stosunku do par II.1. 
UŜycie tego parametru w zawęŜonym spektrum ma za zadanie tylko i wyłącznie ograniczyć 
konkurencję i nie wpływa znamiennie na jakość badania pacjenta. 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zgodnie z zapisami SIWZ –lampa z ogniskiem max 0,3 mm 
 
PYTANIE 7 Część VI.1 
Czy Zamawiający dopuści aparat mierzący dwie szyjki kości udowej bez konieczności 
przemieszczania i dodatkowego pozycjonowania pacjenta ale traktujący jedną szyjkę kości udowej 
jako pojedynczy obszar badania przez co znamiennie podnosi jakość i dokładność wykonania badania 
i nie wpływa na czas pomiaru. 
 
Odpowiedź na pytanie 7 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 8 Część VI.1 
Czy Zamawiający dopuści w pkt VII WyposaŜenie Dodatkowe w pkt 1 pozycjoner laser punktowy. 
Wskazanie jako wyłącznego lasera krzyŜowego narusza ustawę PZP w zakresie opisania przedmiotu 



   

zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję, powyŜsze rozwiązanie występuje tylko w 
densytometrze firmy HOLOGIC. 
 
Odpowiedź na pytanie 8  
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
 
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter  oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na 
konieczności przedłuŜenia termin u składania ofert pozostała treści SIWZ nie ulega zmianie. 
 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
04.11.2009 r.  
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 

  


